-
-

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
Municipal, solicitando informações sobre
o terreno público de classificação fiscal
25.110.015, situado na Avenida Giovanni
Battista Pirelli, nº 1481, Novo Homero
Thon.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

          REQUEIRO, de acordo com o Art. 58 incisos XVII e XVIII da Lei Orgânica do
Município de Santo André, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja oficiado ao
Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações sobre o terreno público de classificação
fiscal 25.110.015, situado na Avenida Giovanni Battista Pirelli, nº 1481, Novo Homero Thon.

          Considerando que a Lei Municipal nº 9.542, de 17 de dezembro de 2013, destinou o
referido lote público para programas habitacionais.

          Ante o exposto, requeiro:

 Qual a destinação para o referido terreno, de mais de 3.000 m²?
 Qual o cronograma para eventuais obras no local e prazo estimado para conclusão?

          Justifico o pedido, tendo em vista que as invasões no local vêm acontecendo há pelo
menos 2 (dois) anos, e aumentando a cada dia, conforme série de denúncias já recebidas
no gabinete, trazendo inúmeros transtornos aos moradores do entorno, especialmente dos
que vivem no condomínio residencial situado ao lado do espaço público, trazendo riscos à
segurança e saúde destas famílias, com o descarte frequente de lixo e entulho em seu
interior.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 2 de dezembro de 2025.

Ver. Renatinho Santiago

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-02T12:10:04-0300